processo nº 23006.002219/2017-45, celebração de TCTC entre a RNP, FUNDEP e UFABC. Patrícia 19 
comunica que ocorreu uma mudança no processo, pois o professor Kamienski receberá uma bolsa no 20 
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) por 6 (seis) mês totalizando R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 21 
reais). Encaminha-se para a votação. Aprovado por unanimidade. 6. Análise do processo nº 22 
23006.000464/2017-18, aditamento do Ajuste Individualizado nº 01/2017 celebrado com a Fundep. 23 
Encaminha-se para a votação. Aprovado por unanimidade.

[...]

Expediente: 1. Análise do processo nº 24 
23006.002578/2017-01, celebração de TED com a Universidade Federal do Rio Grande do Norte. 25 
Patrícia explica trata-se da terceira fase da implantação do Sistema Integrado de Gestão (SIG) no 26 
valor de R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil). Explica que o processo está na 27 
Procuradoria Federal. Membros aprovam a promoção do item para a Ordem do Dia. Encaminha-se 28 
para a votação. Aprovado condicionado ao parecer da Procuradoria Federal ser favorável. 2. Análise 29 
do projeto “Apoio à Realização das Etapas no Estado de São Paulo da V Conferência Nacional 30